
 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вохтомская основная школа» 

(МБОУ «Вохтомская ОШ») 

П Р И К А З  

от 01 апреля 2025 года        № 39 - О 

п. Фоминский   Коношского района Архангельской области 

 

«О проведении всероссийских  

проверочных работ в 2025 году 

и назначении ответственных  

МБОУ «Вохтомская ОШ» и 

СП «Волошская ОШ» 
 

В рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения ВПР в ОО, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся ВПР в ОО, в 2024/2025 учебном году», 
распоряжения министерства образования Архангельской области от 06.03.2025 № 309, приказа 
управления образования от 31.03.2025 № 80, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4-8-

х классах в соответствии с Графиком проведения ВПР в МБОУ «Вохтомская ОШ», СП 

«Волошская ОШ» ( далее –ОО)  (приложение № 1 к приказу).  
 

2. Назначить   школьным координатором  проведения ВПР в МБОУ «Вохтомская ОШ», 

СП «Волошская ОШ» - Сидорову Татьяну Сергеевну, зам. директора по УВР. 

 

  2.1. Назначить  ответственными за организацию и проведение ВПР  в структурном    

  подразделении «Волошская ОШ» - Иванову Елену Николаевну, зам. директора по УВР. 

 

3. Назначить организаторами в аудиториях при проведении ВПР   ответственных лиц в 

соответствии с приложением № 2  к настоящему приказу.   

 

4. Назначить техническими специалистами проведения ВПР: 

в МБОУ «Вохтомская ОШ» - Голикову Елену Викторовну; 

в СП «Волошская ОШ» -  Дьячкову Татьяну Анатольевну. 

 

5. Назначить экспертами по проверке работ участников ВПР педагогических работников  

в соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу. 

6. Сотрудникам, задействованным в проведении ВПР, обеспечить выполнение всех 

пунктов Порядка проведения ВПР, размещенного в федеральной информационной 

системе оценки качества образования, а также Регламента подготовки и проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Архангельской 

области.  

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Сидорову Т.С. 

 

Директор школы                                     В. Ю. Сидоров 

 

С приказом ознакомлены:    



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Вохтомская ОШ» 

от 01.04.2025 № 39-О 
График  проведения ВПР  

в МБОУ  «Вохтомская ОШ», СП «Волошская ОШ»,   весна 2025 
 

Дата проведения 
(апрель, май 2025) 

 
4 класс 

 
5 класс 

 
6 класс 

 
7 класс 

 
8 класс 

15 апреля Математика Группа предметов № 1 
«случайная выборка» 

История, 

Литература, 
Английский язык 

Русский язык Группа предметов № 2 
«случайная выборка» 

География, 

Биология, 
Физика, 

Информатика 

Математика 

22 апреля Русский язык Русский язык Математика  

( часть1 и часть 2 ) 

 

Группа предметов № 1 

«случайная выборка» 

История, 

Обществознание, 

Литература, 

Английский язык 

 

Группа предметов № 2 

«случайная выборка» 

География, 

Биология, 

Химия, 

Физика, 

Информатика 

 

29 апреля Группа предметов № 1 

«случайная выборка» 

Окружающий мир, 

Литературное чтение, 

Английский язык 

Математика  

( часть1 и часть 2 ) 

 

Группа предметов № 2 

«случайная выборка» 

География, 

Биология 

 

Русский язык Группа предметов № 1 

«случайная выборка» 

История, 

Обществознание, 

Литература, 

Английский язык 

 

06 мая   Группа предметов № 2 

«случайная выборка» 

География, 

Биология 

 

Группа предметов № 1 

«случайная выборка» 

История, 

Обществознание, 

Литература, 

Английский язык 

 

Математика 

 

Русский язык 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Вохтомская ОШ» 

от 01.04.2025 № 39 -О 
 

Организаторы  в аудиториях при проведении ВПР в 

МБОУ  «Вохтомская ОШ», СП «Волошская ОШ» 

 

 

Дата проведения 

(апрель 2025) 

 

Время проведения 

ВПР 

 

Класс 
 

Учебный предмет 

Организатор в аудитории (ФИО, должность) 

МБОУ «Вохтомская ОШ» 

 

 

 

 

15 апреля 

9.55 – 10.40 4 Математика  Малинина Елена Борисовна, учитель начальных 

классов 

9.55 – 10.40 5 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (история, литература, английский) 

Дранникова Мария Павловна, учитель химии, 

географии 

9.55 – 10.40 6 Русский язык  Голикова Елена Викторовна, учитель математики 

9.55 – 11.35 7 «случайная выборка» группа предметов 

№ 2 ( география, биология, физика, 

информатика) 

Слотина Татьяна Борисовна, учитель математики 

9.55 – 11.35 8 Математика Гольцева Ольга Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 

 

 

 

 

22 апреля 

9.55 -10.40 4 Русский язык Малинина Елена Борисовна, учитель начальных 

классов 

9.55 – 10.40 5 Русский язык Голикова Елена Викторовна, учитель математики 

9.55 – 11.35 6 Математика (ч.1 и ч.2) Гольцева Ольга Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 

9.55 – 10.40 7 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (история, обществознание,  

литература, английский) 

Дранникова Мария Павловна, учитель химии, 

географии 

9.55 – 11.35 8 «случайная выборка» группа предметов 

№ 2 ( география, биология, химия, 

физика, информатика) 

Слотина Татьяна Борисовна, учитель математики 

 

29 апреля 

9.55 – 10.40 4 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (окружающий мир,  литературное 

чтение, английский) 

Малинина Елена Борисовна, учитель начальных 

классов 

9.55 – 11.35 5 Математика (ч.1 и ч.2 ) Гольцева Ольга Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 



9.55 – 11.35 6 «случайная выборка» группа предметов 

№ 2 ( география, биология) 

Дьячкова Ирина Андреевна, учитель истории, 

обществознания 

9.55 – 10.40 7 Русский язык Голикова Елена Викторовна, учитель математики 

9.55 – 10.40 8 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (история, обществознание,  

литература, английский) 

Слотина Татьяна Борисовна, учитель математики 

 

06 мая  

9.55 – 11.35 5 «случайная выборка» группа предметов 

№ 2 ( география, биология) 

Дьячкова Ирина Андреевна, учитель истории, 

обществознания 

 

9.55 – 10.40 

6 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (история, обществознание,  

литература, английский) 

Слотина Татьяна Борисовна, учитель математики 

9.55 – 11.35 7 Математика (ч.1 и ч.2) Гольцева Ольга Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 

9.55 – 10.40 8 Русский язык Голикова Елена Викторовна, учитель математики 

 

 

 

 

СП «Волошская ОШ» 

 

 

15 апреля 

9.55 – 10.40 4 Математика   

9.55 – 10.40 5 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (история, литература, английский) 

 

9.55 – 10.40 6 Русский язык   

9.55 – 11.35 7 «случайная выборка группа предметов № 

2 ( география, биология, физика, 

информатика) 

 

9.55 – 11.35 8 Математика (ч.1 и ч.2)  

 

 

22 апреля 

9.55 -10.40 4 Русский язык  

9.55 – 10.40 5 Русский язык  

 6 Математика (ч.1 и ч.2)  

9.55 – 10.40 7 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (история, обществознание,  

литература, английский) 

 

9.55 – 11.35 8 «случайная выборка» группа предметов 

№ 2 ( география, биология, химия, 

физика, информатика) 

 



 

29 апреля 

9.55 – 10.40 4 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (окружающий мир,  литературное 

чтение, английский) 

 

9.55 – 11.35 5 Математика (ч.1 и ч.2)  

9.55 – 11.35 6 «случайная выборка» группа предметов 

№ 2 ( география, биология) 

 

9.55 – 10.40 7 Русский язык  

9.55 – 10.40 8 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (история, обществознание,  

литература, английский) 

 

 

 

06 мая 

9.55 – 11.35 5 «случайная выборка» группа предметов 

№ 2 ( география, биология) 

 

 

9.55 – 10.40 

6 «случайная выборка» группа предметов 

№1 (история, обществознание,  

литература, английский) 

 

9.55 – 11.35 7 Математика (ч.1 и ч.2)  

9.55 – 10.40 8 Русский язык  

 

 



Приложение 3  

к приказу МБОУ «Вохтомская ОШ» 

от 01.04.2025 № 39-О 
 

Эксперты по проверке работ участников ВПР  

МБОУ «Вохтомская ОШ»,  СП «Волошская ОШ» 
 

Дата 

проведения 

ВПР 

Класс Учебный предмет ФИО эксперта 

комиссии по проверке 

работ ВПР 

Дата и 

время 

проверки 

Учебный 

кабинет 

определенный 

для проверки 

МБОУ «Вохтомская ОШ» 

 

 

15 апреля  

 

4 Математика  Кишкина Ирина 

Николаевна 

15.04.2025 

13:20 

4 

5 группа предметов 

№1 (история, 

литература, 

английский) 

Дьячкова Ирина 

Андреевна; Гольцева 

Ольга Вячеславовна; 

Рудакова Ольга 

Михайловна 

 

16.04.2025 

14:50 

 

5 

6 Русский язык Гольцева Ольга 

Вячеславовна 

15.04.2025 

14:50 

 

6 

7 группа предметов 

№ 2 ( география, 

биология, физика, 

информатика) 

Сидорова Татьяна 

Сергеевна; 

Артемова Неля 

Прокопьевна; 

Голикова Елена 

Викторовна; 

Дьячкова Татьяна 

Анатольевна 

15.04.2025 

14:50 

 

 

 

 

16.04.2025 

14:50 

7 

8 Математика Слотина Татьяна 

Борисовна 

15.04.2025 

14:50 

 

8 

 

 

  22 апреля 

4 Русский язык Кишкина Ирина 

Николаевна 

22.04.2025 

13:20 

4 

5 Русский язык Гольцева Ольга 

Вячеславовна 

22.04.2025 

14:50 

 

5 

6 Математика Слотина Татьяна 

Борисовна 

22.04.2025 

14:50 

 

6 

7 группа предметов 

№1 (история, 

обществознание, 

литература, 

английский) 

Дьячкова Ирина 

Андреевна; 

Гольцева Ольга 

Вячеславовна; 

Новожилова Ольга 

Ивановна 

 

 

23.04.2025 

14:50 

 

 

7 

8 группа предметов 

№ 2 ( география, 

биология, химия, 

физика, 

информатика) 

Сидорова Татьяна 

Сергеевна; 

Артемова Неля 

Прокопьевна; 

Голикова Елена 

Викторовна; 

22.04.2025; 

 

 

 

 

 

8 



Дьячкова Татьяна 

Анатольевна 

Дранникова Мария 

Павловна 

23.04.2025 

14:50 

24.04.2025 

14:50 

29 апреля 4 группа предметов 

№1 (окружающий 

мир, литературное 

чтение, 

английский) 

Кишкина Ирина 

Николаевна 

29.04.2025 

13:20 

4 

5 Математика Голикова Елена 

Викторовна 

29.04.2025 

14:50 

5 

6 группа предметов 

№ 2 ( география, 

биология) 

Сидорова Татьяна 

Сергеевна; 

Артемова Неля 

Прокопьевна 

29.04.2025 

14:50 

6 

7 Русский язык  Гольцева Ольга 

Вячеславовна 

29.04.2025 

14:50 

7 

8 группа предметов 

№1 (история, 

обществознание, 

литература, 

английский) 

Дьячкова Ирина 

Андреевна; 

Гольцева Ольга 

Вячеславовна; 

Новожилова Ольга 

Ивановна 

 

 

30.04.2025 

14:50 

 

 

8 

 

     06 мая  

5 группа предметов 

№ 2 ( география, 

биология) 

Сидорова Татьяна 

Сергеевна 

06.05.2025 

14:50 

5 

6 группа предметов 

№1 (история, 

обществознание, 

литература, 

английский) 

Дьячкова Ирина 

Андреевна; 

Гольцева Ольга 

Вячеславовна; 

Новожилова Ольга 

Ивановна 

 

 

07.05.2025 

14:50 

6 

7 Математика Голикова Елена 

Викторовна 

06.05.2025 

14:50 

 

7 

8 Русский язык Гольцева Ольга 

Вячеславовна 

06.05.2025 

14:50 

8 

 

 

 

 

 

 

 

СП «Волошская ОШ» 

 

 

15 апреля 

4 Математика     

5 группа предметов 

№1 (история, 

литература, 

английский) 

   

6 Русский язык    



7 группа предметов 

№ 2 ( география, 

биология, физика, 

информатика) 

   

8 Математика    

 

 

 

22 апреля 

4 Русский язык    

5 Русский язык    

6 Математика    

7 группа предметов 

№1 (история, 

обществознание, 

литература, 

английский) 

   

8 группа предметов 

№ 2 ( география, 

биология, химия, 

физика, 

информатика) 

   

 

 

 

 

 

 

29 апреля 

4 группа предметов 

№1 (окружающий 

мир, литературное 

чтение, 

английский) 

   

5 Математика    

6 группа предметов 

№ 2 ( география, 

биология) 

   

7 Русский язык     

8 группа предметов 

№1 (история, 

обществознание, 

литература, 

английский) 

   

 

 

 

06 мая 

5 группа предметов 

№ 2 ( география, 

биология) 

   

6 группа предметов 

№1 (история, 

обществознание, 

литература, 

английский) 

   

7 Математика    

8 Русский язык    

 

 

 

 

 


